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OBJEKTI | VEPRIMTARISE SE SHOQERISE ESHTE:

Ndertim banesa ,rikonstruksion banesa ,ndertim ujesjellesa ,rikonstruksion ujesjellesa
Jkanalizime te ujerave te bardha e te zeza ,sistemime asfaltime e rikonstruksion rruge sisteme
ngrohje ,vepra kullimi e ujitje (mbrojtje e argjinatura te ndryshme) ,rikonstruksion e ndertim
vepra kulti ,ndertim e rikonstruksion shkolla |, objekte industriale e prodhimi.

Shogéria “ CURRI "Shpk ka ndertuar Pasqyrat Financiare pér vitin 2021 né bazé té
standardeve Kombeétare té Kontabilitetit te Permiresuara dhe pérkatésisht né mbéshtetje té
ploté té SKK 2. Shogéria i ndérton dhe i paraget Pasqyrat Financiare ne perputhje me ligjin 9901
date 14.04.2008, “ Per Tregtaret dhe Shogerite Tregetare “ dhe né bazé té Ligjit nr. 25 ,date
10/05/2018 "Pér Kontabilitetitn dhe Pasqyrat Financiare”, “PER MIRATIMIN E STATNADTEVE
KOMBETARE TE KONTABILITETIT TE PERMIRESUARA" si dhe Urdheri | Ministrit te Financave nr
64, date 22 07.2014 “PER ZBATIMIN E DETYRUESHEM TE STATNADTEVE KOMBETARE TE
KOMNTABILITETIT TE PERMIRESUARA “ nga data 01 01.2015. Pasqyrat Financiare jane pergatitur
duke ndjekur e zbatuar Politikat Kryesore Kontabel si : politika per njohjen e aktiveve, per
njohjen e detyrimeve, njohjen e te drejtave, njohjen e te ardhurave e shpenzimeve si dhe
njohjen dhe vileresimin e tyre. Gjithashtu gjate pergatitjes se Pasgyrave Financiare jane pasur
parasysh Parimet si: Parimi i te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara, Parimi i Njesise
Ekonomike Raportuese, Parimi i vijimesise se wveprimtarise ekonomoke si dhe Parimi |
Kompesimit. Karakteristikat cilesore te pergatitjes se Pasqyrave Financiare jane ato ge e bejne
informacionin e pasgyrave financiare te dobishem per perdoruesin. Karakteristikat kryesore ge
jane mbajtur parasysh gjate hartimit te Pasqyrave Financiare jane: Kuptueshmeria, Rendesia
dhe Materialiteti, Besueshmeria, Parimi i Paragitjes me Besnikeri parimi i Perparesise se
permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore, Paanshmeria, Parimi i maturise, Parimi i plotesise.
Qendrushmeria dhe Krahasueshmeria.

Pérmbledhje e politikave kontabél

Bazat e pergatitjes s¢é pasgyrave financiare
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Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me ligjiin shgiptar “Pér kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare” dhe me Standartet Kombétare té Kontabilitetit te Permiresuara. Ato jané
pergatitur mbi bazén e parimit té kostos historike duke e kombinuar me elemente té metodave
té tjera dhe parimit té té drejtave té konstatuara. Ato paragiten né monedhén vendase, Leké
Shaiptar (leke).

Standartet Kombétare té Kontabilitetit zbatohen cdo vit dhe aplikimi | tyre, sipas kérkesave
té SNK-ve, éshté béré né ményré perspektive. Si pasojé shifrat vitit ushtrimor joné té
krahasueshme me ato té vitit te kaluar, pasi jané zbatuar politika kontabél té njejta.

Né paragitjen e pasqyrave financiare té vitit ushtrimor éshté zbatuar formati i 5KK-2 si edhe ne
paraqitjen e pasgyrave financiare te vitit te kaluar

Parimet kontabile mé domethénése gé joné pérdorur nga shogéria, jané si mé poshté:

Njohja e té ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit té té drejtave té konstatuara.Té ardhurat
nga shitja e mallrave dhe produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit té gjitha rreziget dhe
perfitimet,maten me besueshméri dhe ka siguri t& mjaftueshme né marrjen e pérfitimeve.Té
ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen né varési té fazés né té cilén ndodhet kryerja e
shérbimit ne daten e bilancit dhe té ardhurat dhe shpenzimet qé lidhen me shérbimin mund té
pérllogaritet me besueshméri. Té ardhurat vlerésohen me vlerén e drejté té shumés sé arkétuar
ose te arkétueshme duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara.
Shpenzimet njihen atéheré kur ato sigurohen prej té tretéve dhe né té njéjtin ushtrim kontabél
me té ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né lek, me kursin zyrtar té kémbimit té Bankés
né datén e kr;!'er es s& transaksionit. Né cdo daté bilanci, zérat monetaré té bilancit t& shprehur
némonedhé té huaj rivlerésohen me kursin zyrtar té kémbimit né datén e bilancit, Zérat
jomonetaré, té shprehur né monedhé té huaj maten né termat e kostos historike dhe nuk
rivlerésohen. Fitimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi | kurseve té kémbimit njihen né
pasqgyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset e kémbimit teé pérdorura nga shogéria pér monedhat e huaja mé kryesore mé
31.12.2021:

Monedha Viti 2021 Viti 2020 Ndryshimi
Euro 120.76 123.70 -2.94
uspD 106.54 100.84 +5.7
GBP 143.95 137.93 +6.02
Shegeria Nderimig“"CURRIT Shpk RBr, “Rajo Kemahb®, 5d 2, H4,Ap 3 Kat Dl-1e - Teses
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CAD 83.78 79.14 #1564

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi pér tatimin mbi fitimin pérfagéson shumén e tatimit fper tu paguar pér vitin
ushtrimor. Tatim fitimi | pagueshém pér vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshém | cili
ndryshon nga fitimi tregétar qé raportohet né pasgyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve sepse
korrektohet nga shpenzimet e pang'ﬂhura sipas legjislacionit fiskal. Norma aktuale e tatimit mbi
fitimin pé&r ushtrimin 2021 éshté 15 %.

Kerkesat per t'u arketuar

Kerkesat per t'u arketuar, te ardhurat e konstatuara dhe llogari te tjera afatshkurtra dhe
afatgjata, per t'u arketuar ne para regjistrohen ne bilanc me kosto te amortizuar. Kostoja e
amortizuar e kerkesave per t'u arketuar afatshkurtra, ne pergjithesi eshte e barabarte me
vleren e tyre nominale (minus provizionet e krijuara per renie ne viere) keshtu qe kerkesat
afatshkurtra regjistrohen ne bilanc me vleren e tyre neto te realizueshme.

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje te tjera afatshkurtra dhe
afatgjata, per t'u shlyer ne para, ne pergjithesi, mbahen me koston e amortizuar ne bilanc.
Kostoja e amortizuar e pasiveve financiare afatshkurtra, ne pergjithesi, eshte e barabarte me
vleren e tyre nominale; keshtu ge pasivet financiare afatshkurtra mbahen ne bilanc ne vleren e
tyre neto te realizueshme,

Aktivet Afatgjata Materiale

Aktivet afatgjata materiale { AAM-té ) bazohen né modelin e kostos. Né bilanc, njé element i
AAM-sé paragitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje té
akumuluar n ia Zhvlerésimi. Nése vlera kantabél e njé aktivi afatgjaté material rritet, si rezultat |
rivierésimit, kjo rritje kreditohet drejtpérdrejt né kapitalet e veta nén zérin “tepricé nga
rivierésimi”, Nése vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté material zvogélohet, si rezultat |
rivierésimit, ky zvogélim njihet si shpenzim né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve,
Amortizimi eshté llogaritur mbi bazén vleres se mbetur pér ndértesat dhe mbi bazén e vierés sé
mbetur pér pjesén tjetér té aktiveve té géndrueshme. Normat e pérdorura jané né ndértesa 5%
té vilerés mbetur dhe pér aktivet e tjera 20% dhe 25% té vlerés sé mbetur.

E}}Eﬂdiet e inventarét

Vlerésimi né hyrje i inventaréve béhet me cmimet e blerjes dhe né rastet kur éshté e
aplikueshme u shtohen kostot e shkaktuara pér té sjellé inventarét né kushte magazinimi.
Gjendjet e inventarit né pasqyrat financiare paragiten me kostot e blerjeve té fundit té
ushtrimit gé nga drejtimi ésht& crmuar si viera neto e realizueshme.

Ne vijim do té interpretojmé vlerat e paragitura né pasqyrat pérkatése.

Shogeria Mdernmit O CITHRLD Bhp b Br “Kap Kssalh™, M43 H 4. 4p 3 Kai 111 - Tirang
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PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR AKTIVET

Zeri A-A, 1Mjete Monetare né fund té vitit kane vlerén 467.844.546 leke, te ndara ne Mjete

Monetare ne Banke dhe Mijete Monetare ne Arke, te ndara sipas monedhave dhe te
konvertuara me kursin zyrtar te Bankes se Shqiperise sipas tabeles me poshte:

Refi. FERSHKRIMI ——NETEUTRERRDE
31 DHIETOR 2021 31 DHIETOR 20X0
A-A1 |[MIETET MONETARE 467.844.546,00 277.284.295,00
AALL |Bonks 463.665.122,00 275.681.305,00 |
] Viera monatare nie leko i %54 810 160,00 EEESJ_E.EJ!_]
o |viers monatare oo bure I f 1.952.172,00 15.827.939,00
i |viera monatane ne USD 6.593,990,00 ’&E‘E'E‘P.
AALZ |Arka N 4.178.224,00 = B0 990,00 |
0 |viera monatae e leke 4.179.234.00 602.990,00
ii Wigra manatase e [uro | i
iii Viera monatare ne LrET:I I_

Zéri  A-A,3Te drejta te Arketueshme né fund té vitit kane vlerén 1.514.772.165 leke, qe

perfagesojne kerkesa te arketueshme nga pale te lidhura,e debitorete tjere te ndara sipas
tabeles se meposhtme ne zerat perkates:

Shogeria Ndemeat UL Shopk Br “Kajo Kamib™, Nd 2, 114 A4p T Ko 1-te — Torane
led & Fawe 03 3 273 20 U, o= mas] shodger ot i ahass oom FHI:]I'_" 5
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VITI USHTRIMOR
Reff. PERSHKRIMI
31 DHIETOR 2021 31 DHIETOR 2020
A-A3 TE DREITA TE ARKETUESHME 1.514,772.165,00 £91,709.587,00
A-A3 1 |Nga Aktiviteti | shfrytezimit 1.465.501.519,00 838.807.841,00

A-A32 | Nga njesite ekonomike brenda Grupit

A-A33 | Nga njesite ekonomike me pjesemarrje . :
A-A34 |Kerkesate tjero te arketueshme 45,270.646,00 52.901.746,00
A-A35 | Instrumente te tiera borxhi tvsh,t.fitimi
A-A36 |Kopitali i Nenshkrusr | Papaguar -

Zéri A-A,3,1Kerkesa te Arketueshme (Kliente) né fund té vitit kane vlerén 1,469.501.519 leke,
te ndara ne menyre analitike. Klientet ne valute jane konvertuar ne leke me kursin kursin zyrtar
te Bankes se Shqgiperise dhe paragiten sipas

tabeles se meposhtme:

VITI USHTRIMOR
i PRI 31 DHIETOR 2021 W RN e
A-A,3 TE DREITA TE ARKETUESHME RN
A-A31 | Ngo aktivitet] | Shirytezimit {Kliente) 1.469.501.519 ss.wr.e
o Rruga Mine Peza . 7,944,059
* GECT Shpk 14.192.952
. Rruga Dardhe I.:Jra Dirimit 1.033.626 :
" Rruga @ Lundees 11.D]2.3:j-ﬂ f
* _E'ﬂl Shpk 3412928
ol Rik.rr Industriale prane Terml;ht Fl;as 34,613,328 .

Shogeria Ndemma CURRE Shpk Br "Kajo Kamfih®, Nd 2, 114, Ap & Kai) 102 = Tirane
Fel & Fax 04 2 23 10098, comail shogeraour il yalwos oom FEI'.|I'." (i
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CEBM {lsh Hoteli | Ushitarakeve] 31507741
Spltali KUKES 9426875 |
Uesipllesi Prrenjas 56.715.647
IFE Tirana 1.399.406
Permiresim shtresa rrugore Rajoni 183 9.659.566
Rruga Pandi Stilly 2.110.757 K
Rikonstruksion Fiderat Selite 13.334.800
'S_t&ﬁwni KUKES B0.717 486
Rr.Flazh Velipo] Lot 2 1.391.5960
AlbStar _ﬂﬂ.ﬂﬂﬂ.‘llﬂ
Aikonst.godine Prokuroria e Perglithshme 85, 144.450
Rikons Bloky Bulgize 47.931.357
Ujesjellosi K.5iper- Koplik Qender 150,710,385
Rrjeti 20Kv Fushe-Kruje 10.199.312
Avdults Cufra 10.401.000
Rretheratullimi | Doganes 0. Kashar 7925 845
Inerte Expres shpk 21.334.825
Permiresim shtresa rrugore Unaza Puke 1.131.356
Permiresim shirsa rrugoere Boboshtic-Dardhe 4,156,202
Ujesjellesi Rubik A43.211.737
Kopshti Halit Coko&Lidhje Prizrenit 700,000
Uiesielles! Ksamil 809,430, 280
Sterkaj shpk 1.972.563
Mdertese Ikoteshe Ndoc Topolli 2.227.330
Lodovik Proceta) 1035626
Golden West Mirpke 4.811.641

Shogera Mdertimit"CLRR Shp k Br “Kajo Barafih™, K42, 104 Ap 3 Kati B-ie = Tirane
Ted & Fax: 0 3 23 D0 9E; g-muail shogemmcum @ yahon com FEI.'[E 7
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Godden West Tunelef Dt 2000224
:irfmbq.irfr ruting Tepelene B4km 1.845.000
K & M shpk G SO0E11
S Union shpk 11450676
Mireminajtje Librazhd 16.781.574
Keshilli | QLarkut Tirane 11925 244 .
Pallati Vore, paketa C 11890000 L]
Mirembajtje rutine KUKES 16,443,528
Kabinat Vain Lethe 11062 238
Mel.Rrjeti M/Stacion] Gjiri | Labezit 149,781,570
Mdertlrm nfrastrukiura urbane Rrashen 2142 475
Ujespellesi POGRADEC 13,225,735
Mdertim Godine seksionl D Kembinat 35.26E.07%
E5H ELBASAN 182408924
Mdertim shkofla Haxhi Qira F.Kruje 8980470
Ujesjellesi EUKES 6.412.379
N Shpk 27.551.733
Rehabilitim ndertesa HEC Baman 46, 2731.E50
Klienit be ndnyshem B.500.491
TOTALI 1.469.501.519

Shogena Mdertimit"CURRL" Shpk Br “Kapo barafili™, 842, 104,40 3 Kaii 112 - Tirane
Tel & Fox: (4 2 2320 98, email shogermeuniiyahoo com Faqe 8
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Zéri A-A,3,4Te tjeraKerkesa te Arketueshme né fund té vitit kane vlerén 45.270.646 leke, te
ndara ne menyre analitike sipas tabeles se meposhtme;

VITI USHTRIMOR
Reff.
. PERSHKRIMI 31 DHIETOR 2021 31 DHIETOR 2020
A-A3 TE DREJTA TE ARKETUESHME 45.270.646,00 52.901.746,00
.ﬂ_-.fl.i.ll Te tjera Kerkesa te Arketueshme 45.270.646,00 52.901.746,00
i ) _F'arape_lgime te Furnitoreve | S
i [Shuma te arketuara me porosi, para;-}agime |
i |Debitore _
[ v |Tatim Fitimi :
v [TVSH N |
vi : Tatime te tjera =
vii  [Huadhenie Aatshkurter 4527064600 | 52.901.746,00
viii  |Ortoku N
A-A35 |Instrumente te tiera borxhi tvsh,t.Fitimi

Zeri A-A,3 .4 (vii) Huadhenie Afatshkurter me vlere 45.270.646 leke, po e paragesim te
detajuar ne tabelen e meposhtme.

Shegire Meertimit"CLUHR Shp ko Rr “Rap Raeafili™, Nd 2, HEA, A8 5 Kal Bl-1g — Tirang

Tl & Fa: 0 2 2030058, eommmil shgpnne e ay ahon oo
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Wi THI R
Reff, FERSHERIMI [ — HU5'H'—W e ——
31 DHIETOR 2021 31 DHIETOR 2020

A-A2 .4 Husdhenle Afatshkurter 45,270,646,00 52.901.746,00
A-A,3 .4 |Huodhenie Afatshkurter 45, 270, E46,00 | 52 5. 746,00

5 Beton pius 30O 000,00 § S|

. |Konti Hidroplast | 152 375,00 |

" [Meia - 2.000.000,00 |

*  [Kreditor Valentin Plep . 000.000,00 |

¥ i Kevin Konstruksion o . i

* __|Kreditor inerte Expres :  5.000.000,00

* |mhem 245 000,00

" |Perkgrup ' 1000.000,00 | |

: Erika Albania Ceramichie 5 SET OfG 00

. Lala ¥ 4.200.000,00

i Albshpresa 1. BOOLOO0, 00
L% Te tjare 390000 .

-

L]

- — .

Zeri A-A,3 5, Instrumente te tjera borxhi T.Fitimi ne fund te vitit ky ze ka vieren zero leke. Viere

kjo e cila kalon ne krahun tjeter te bilancit pasi shogeria rezulton me pagese te tvsh-se dhe
tatim fitit ne fund te vitit ushtrimor 2021,

Shogeria Mt CURRT Shpk e “Kago Karafili™, 8d 2, HA Ap 3 Kati H-% - Tirane
Tl & Fasx: 444 2 23 3098: e-masd shigpiriacun v yohds com FH.‘.IE I'l]
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Zeri A-A,4 ,Inventare per 244.699.766 leke paraget gjendjet e inventarit ne fund te vitit te te
vleresuara me kosto e te paragitura ne menyre analitike ne tabelen e meposhtme:

A-A4.1 Lende te para per 921.538 leke
INVENTARI | MATERIALEVE GJENDIE ME 31/12/2021

|
NR. EMERTIMI NJESIA | SASIA | CMIMI VLERA
1 | GELOERE Ky 10 900 _ 63.000
I
2 | CIMENTO Tan 10 9500 95.000 |
BRRYL PE 50
3 Cope 8 S00 4.000
ELEETROMANIEDT S0
a  Cope 12 550 12.100 |
RAK EF S0X1/1/2 F
| 5 | Cope 4 2200 8.800
RERE 0,3
6 M3 | 20 1300 26,000
PP COMPRESION REDUCER DN 25/20MM -
SDR 11,PN16
7 Cope 500 138.55 £9.275
HOPE 100 PIPES OD 25MM
8 ML 1200 102.408 122.890
9 | SINGLE WATER METER BOX l
| I | cope 90 5783.04 520474

Shogera Wdemimir CLIHRI 5hpk Br “Kaje Karafih®, %43 114 Ap ) Kati [l-12 ~ Tirane
Pl & Fax (4333 20 95, ¢-paail shisperscun @ yahoo com FHL!I'." il
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| TOTAU. " | 921538

ADMINISTRATORI
Faik CURRI

A-A 4.2 Prodhimi ne proces & Gjysem Produkte, 243.778.228

A-A ,4.3 Kliente te pa arketuar, (B.L.Skenderbeg & Cinari 2, & Banesa Lagjen Skenderbeg
Seksioni 2) per 243.778.228 leke. Ketu kemi perfshire prodhimin e produkteve e sherbimeve te
cilat kane perfunduar ne periudhat e meparshme, dhe respektivisht jane dy banesa private

- Banesa ne Lagjen "Skenderbeg” Shkoder — 53.357.600 leke.

- Pallati te Oso Kuka (Cinari 2) ,Shkoder - 6.098.450 leke.

Si dhe Banesa ne Lagjen Skenderbeg Seksioni 2 — 184.322.178 leke. Per kete te fundit ndertimi
ka filluar ne janar te vitit 2019.(Eshte ne proces ndertimi)

Me Vendim KKRT —se Nr.37, date 26.09.2008, zbardhur me Nr.86 Prot,dt04,/02/2009.

Duam te theksojme se:

Per gjithe siperfagen e ndertimit ne shitje te ketyre dy banesave dhe perkatesisht per te paren
siperfagja per shitje 7302.7 m2 ,dhe per te dyten 2752 m2 ,njesia ekonomike ka llogaritur ne
baze te VKM-se Nr.173 date 29.03.2006 per “"Miratimin e Kostos Minimale Fiskale ne ndertim
dhe per menyren e percaktimit te cmimit te shitjes se banesave” ,Udhezimi Nr.9  date
26.02.2008 per tatimin e kalimit te se drejtes se pronesise se paluajteshme “ Shtojca Nr.3 “ Per
¢mimin e shitjes minimal fiskal”.

E beme shpjegimin e mesiperm per te treguar se njesia ekonomike ka derdhur te gjitha
detyrimet tatimore ne lidhje me keto banesa , pavaresisht se nje pjese e siperfages se tyre
rezulton e pashitur realisht.

Shogea Nemimil CLRRM Bhp k Br "R Karafili™, kd 2, HA,Ap 3 Koty =12 = Tirang

bel & Fax 032 38 10 9%, g-mall shogormoum i yahoo oo FHI;'E' 1 :E
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Pra vlera e mesiperme eshte e pasgyruar ne te ardhurat e viteve te meparshme dhe vetem per
efekt te pershtatjes me elementet sipas standarteve e kemi pasqyruar ne aktivin e Pasqyres se
Pozicionit Financiar.

Redi. PERSH KRNI MIT LSHTRIMION
21 DHIETOR 2021 31 DHIETOR X020
IR INVENTARE 241, 778.220,00 258.956.828,00
AA4.1 | Lende te para
= | Materiale =
- i ]
AA42 | Prodhim ne praces 18332217800 | 184.322.178,00
'_ f'_rudhlm Ae [proces 184.322.178.00 1f, 332 1 FR.00
AAAI | Produkie te gatshme 59.456,050,00 74.634.650,00
= Produkte 59.456.050,00 Ta.634.650,00
AA44 | Mallea per rishitje
- MMallira
AA4S |Aktive Blologjike | .
A-A4.6 |AAGH te mbaftura per shitfe o
A.A4.7 |Parapogeso per furnizime
L Farapagesa per Lende te para .
= Parapagesa ger Invoilare |

Zeri A-A,5,5hpenzime te Shtyra per 6.971.082 leke paraget Shumat e paguara ne avance per
shpenzime te periudhave te ardhshme si dhe paragitura ne menyre analitike ne tabelen e
meposhtme:

Shogena Nasmilr LR Shp k Br “Kale Keafih™, M4 2. H 4800 K e - Tirsoe
Fel & Fax 042233 M 9% .ol shisgeizscurn i vabaon gom F;“;Il.' I 3
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. PERSHERIBI LT USIYNMIOR
31 DHIETOR 2021 31 DHIETOR 2020
SHPENZIME TE SHTYRA
A-AS, & £.971.082,00 892.100,00
TE ARDHURA TE KOMSTATUARA
AASE ‘S_I'!Eenzlp_e_t_g Shtyra 6.971.082,00 E.‘ii' Iﬂﬂ,ﬂl'.'
- Shpenzime Gjyai kormuna Farke | 236.910,00 | 2369 lﬂ,DEr
. Oponence B.L. Skenderheg | mg_.q_z_*_.t_ 00 -205 .15!29.0&
- Milis F'aradhenle . - "“2__._?!}_9:?@_ 447,68 2,00
b Freal:l - 3.783.721,00
*  |Didashpk o 1.101.086,00
* |[VenkamAir 1.639.348,00 |
. Glass El:lns-l:mcl:_l_-:n:l_ N
_____ T, E-ameleurrﬂc;nstruﬂlnn o o :___ )
*  |xoas i 2.479,00 2.479,00

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTERA 2.234.287.559 leke

Zeri A-B,2 Aktivet Afatgjata Materiale per 264.149.302 leke perfageson vileren neto te AAM-
ve, nga vlera e blerjes eshte zbritur amortizimi deri ne fund te vitit. AAM-te paragiten te
grupuara sipas tabeles se meposhtme: Ne grupin e Aktiveve Afatgjata Materiale jane pasqyruar
me perpikmeri shtesat ( te cilat kane te bejne me blerjet e bera gjate vitit ushtrimor) .si dhe
pakesimet { ge kane te bejne me shitjet e ketyre aktiveve si dhe pakesimin e tyre si pasoje e
amortizimit vjetor).

Shogena Mederimi CUREF 55 p L I “Rape Karafl™, Nd 2, W4 Ap ¥ Kadi 11-8¢ - Tirane
Il & ax 08 2 28 00 o miasd abasgeriasr oy nhio gy Fﬂ{l:E I"‘:
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Reff. PERSHERIMI - ST USRI
31 DHIETOR 2021 11 DHIETOR 2020
AB | AETIVE AFATGIATA MATERIALE NETO 264.145,302,00 276.736.298,00 |
AB.2.1 [Toka Trofe Tevene _ 139,483 344,00 | 139,483 344,00
AB.22Z |Wdertesa Ndertime ne Proces . 3 504, 506, 00 45 BHG. 375,00
AR.Z.3 |Meakinerd ¢ Polye . .
I Pedakiira b 23,700, 157,00 26 305, 58400
il Maisje | o b | '
ul Installme teknike
AB.2.4 |Tetjere Aktive Afotaiote Motedole
i ssjezyre :
I h'lJ_ELr.-_tr:r?sEE!'!I_ . —a :- 511I‘;'-S-!E-B.i-..l:flﬂ:r E:il?‘-'.l_:ﬂ_-ElETi
W [Pelgeinformatig S | 2.717.502,00 2.838.186,00
ALB.2.5 |Parapegime per akbive AAGH ne Proces

TOTALI AKTIVEVE AFATGIATA 264.149.302 leke

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR AKTIVET TOTALl 2.498.436.861 leke

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR DETYRIMET DHE KAPITALI

Zeri D-A-1 Detyrimet Afatshkurtera Totali per 706.372.339 leke perfagesojne detyrimet e
shogerise gjendje ne mbyllje te wvitit ushtrimor te cilat mbahen dhe analizohen ne menyre
analitike nga shogeria sipas tabeles se meposhtme

Shogera Mdemman L LREE Sh kT e Karal@r, K4 2, H 2 Ap 8 Kai -8 - Tirang
Tiel & Fas G4 3 3% 20 0, - iriad g onatr | TF el St Fﬂ{lﬁ 15
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Refl. PERSHKRIMI WITI LSHTRIMOR
31 DHIETOR X021 31 DHIETOR 2020
DAL DETYRIME AFATSHEKURTERA TO6.372.5339,00 266,175, 938,00
1 [mhite huamanmjes
z {Detyrime ndaj institucioneve te kredise _ii d eMll|
3 |Arketime ne avance por posas|
| {Te pagueshme per aktivitetin e shirytezimit G361 76,696, 00 233 743 360,00
5 [TepsgueshmeTatimpen | 34.524.878,00 | 537399500
L To pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit
7 Te pageeshme nida] njesive ekonomike me p]e:.nparrj_u | )
S [Tepsgueshne Punonjmalt 32.920.105,00 18.813.697,00
9 Te pagueshme per delyrimet talimare Tvsh 7,435, 00, 00 % 343697700
10 Te pagueshme per detyrimel tatimore Sigurime «Tap ]BJ'EE-ILIII !mﬂﬂ?’m
11 Te ardhura te periudhave e ardhighme 3192 418,00 l 1.297.862,00 ]

Zeri D-A-1 (4) ,Te Pagueshme per Aktivitetin e Shfrytezimit perfageson detyrimet e shogerise

ndaj te treteve .detyrime keto ge do te likujdohen brenda vitit ushtrimor pasardhes per
626.176.696 leke.

Shogenia Nderima"CURRI Shpk Br “kapo karafibh", 243 104 4p 3 Kb D)2

Tl & Fax: (64 2 X3 20 0K; comail shogenacuni vahoo com
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ReH. PERSHKRIMI WITI USHTRIMIOR .
31 DHIETOR X021 31 DHIETOR 2020

LAl | DETYRIME AFATSHKURTERA 703.179.921,00 264.878.076,00

D.A.3 | Arketime ne Avance per Porosi . f
_E|.|_I;| F‘:ﬂ'apaglme l:-‘: marra .

D44 |Te P-nn'uuhm-u' nnluj Furn.ﬂ'-areve m.:m&m,m; :aa.'fﬂmm
A1) Furnitore per mallra E!.h:rhlmq- E26. 1 76 656,00 231, 743, 360000 |
l‘lhl] |Furnirore per a 1]-;1;i-.||3 .a%atﬂ'a‘te o

_DAS  |Deftesa repagueshme =
i Derle-sa t@ pagueih'r;é- . I =

D.A.6 Te pbpu-h‘hm-: ndaj nfesive ckonomike brenda pmpﬂ' : -

- DAT  |Te pagueshme nn'q,l' .r!,fe:ihre ekonomike r:m-!: pju-.:mm;r = h

£0.A.8  |Te Pagueshme ndaf Punanjesve a.q..'.mzal;r 0416, a4, 00
Bli) Paga dhe shperblime 32,920, 106,00 8 819507, 00
B} Sgurime Shen::h'temfe 259, 509,00 188 315,00
(i) |Spurime Shquare 1.4601312,00 i S-'I-'E.ﬂj...ﬂ..,lil:l
H-lgllg] Tatim mbi te ardhurat personale 11.3.'.55::,}!] (ﬁ.giﬁ,m

| D.A.9 | Detyrime Totimore 42.260.578,00 | 10.717.972,00
ali)  |Tatim Fitimi I MEAETRO0| 5399
afi)  [TVSH 7,335, 700,00 5,343,977, 00
Wi} [ Tatim te tjera ¢ Tatim ne burim
D.A.10 _ Te Pagueshme te tiera B I

Zeri D-A-1, 4 Te Pagueshme per Aktivitetin e Shfrytezimit perfageson detyrimet e shogerise
ndaj furnitoréve per 626.176.696 leke. Detyrimet ndaj furnitoreve jane detyrime ne mbyllje te
vitit ushtrimor dhe jane kryesisht ne leke . Detyrimet ne valute jane konvertuar ne monedhen
baze me kursin zyrtar te Bankes se Shgiperise ne mbyllje te vitit. Analitikisht furnitoret
paraqiten ne tabelen e meposhtme:

Shogeria NdertamitCUREDR Shp k Br “kajo kerafil®, Sd 2, 18 Ap b K 1lae = T

Tel & Fas 04 231 2000K; e-mail shogeriaoern i yahoo oom
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VITI USHTRIMOR
Refi, PERSHERIMI
31 DHIETOR Z021 31 DHIETOR 2020
D.AA  TEPAGUESHME NDAJ FURNITOREVE 626.176.696,00 233.743,360,00
ALY | Furnitore por mollrg e sherbime G5, 176 658 D0 ¥33 743 350,00
*  |interaction 1.097.332
| Pysqyli shpk 8.269.377
* |Betonplus company T.086.767
. Sterkal shpk B4, 020956
- Gega Confer 2.723.991
* |Euraldi shpk b.488.975
* |Smo Linion shpk 13.160.822
= Xhaveni 4 shpk 7.7159,.664
o Frigo Alb 22,184,456
' Geci shpk 30.988,636
- Agri construction 26.852.114
2 | G5 Klimaire 1.436.270
- Berdica 1.688.380
" Shifaku 4,095,308
=, interplast pipes 26.615.163
Ekikluziv A3.B61.557 "
G5 . 1.846.836
= Inerte Expres Furnitor 171.788.478
= ¥Xh.F Kacos B9.220.910
. Alba Beton 2.987.938
o Sali elekink 1.855.266
‘ BAN| 11,903,500
- Jurgen xx| 6.591.234
= Kewvin Construksion 16.443.528
*  Dce 4.500.000
*  |Hidro Mentori 17.522.611
* Delts 4,251,636
= Hellenic Cables 3.712.193
= Jan Flo 1.184.980
" Saint-Gobain Construction 1.655. 784
*  |Global NET 878,017
T Erica Albania Ceramiche BAD.500
& Goma F29.000
- Denisa 1.057.758
- Babasi B62.800
x Agro-Korani 638 808
o= Ter bfere 17.6406.151,00

Shixperia Mderima"CURRIT Shpk Br “Kajo Katalih™, 34 7, W4 Ap 3 Kata 0l-1e - Tirang

Tl & Fax (4 2 20 2008, eopl SO U oy alan) S

Fage 18




Pasqgyrat Financiare per Vitin Ushtrimor 2021
= Shenime Shpjeguese

Zeri D-A, 3 Te ardhura te periudhave te ardhshme , me vlere te tatueshme 3.192 418 leke,
perfageson faturen paradhenie Nr.38, date 08/09/2020 me numer serie Bi43341, me viere te
tatueshme totale 1.297.861 leke, e cila i referohet Kontrates :

Per zbatimin e punimeve per “Rikonstruksionin e Tuneleve ne zonen e Mirakes” referuar
kontrates klasifikuar lidhet me investitorin “Golden West Humanitarian Foundation”.
. dhe ne baze te kushteve te kontrates eshte prere fatura paradhenie e sipercituar me lart,
sgarojme se, kjo eshte arsyeja ge shuma e te ardhurave te deklaruara sipas librave te
shitjes e blerjes gjate vitit 2020, nuk perputhet me vleren e te ardhurave te deklaruara tek
Pasqyra e Performances ( Pasgyra e te Ardhurave e Shpenzimeve). Pra kjo fature eshte
deklaruar ne librat e shitjes se muajit Shtator 2020 per efekt te llogaritjes se tvsh-se , ndersa ne
kontabilitet eshte pozicionuar ne pasivin e Bilancit, ne postin e te ardhurave te periudhave te
ardhshme. Gjate vitit ushtrimor 2021 ky ze ka pesuar nje ndryshim me +1,894.556 leke, kjo
vlere i takon fatures nr 46 ,date 30/07/ 2021 paradhenie 20% sipas kontrates me Federaten
Shgiptare te Futbollit per objektin “Ndertim i Stadiumit “Zeqir Ymeri” Kukes” .

Zeri D-B-1 Detyrimet Afatgjato perfageson detyrimet e shogerise ndaj te treteve e barabarte
kjo me 233.448.822 leke, e cila ne rastin konkret perfageson detyrimet e shoqgerise ndaj ortakut
te vetem te shogerise i cili ne momente te vecanta dhe e shtrire kjo nder vite ka furnizuar
njesine ekonomike me likuiditete si pasoje e mungeses se tyre, vlera e ketij nen zeri eshte e
barabarte me ;

D-B,1(8) Te tjera te pagueshme (Ortaku) 193.684.152 leke

Detyrimet Afatgjata jane detyrime ge do te shiyhen per periudha me te gjata se nje vit. Po te
shohim ne pamje te pare, duken ge detyrimet e kompanise ndaj ortakut kane pesuar ulje. Ndaj
ne duarm te theksojme dhe evidentojme ge kjo ulje ka ardhur si pasoje e shlyerjes se nje pjese
shumes se detyrimit te dhene gjate vitit 2021, shume te cilen ortakut i ka kaluar joplotesisht
.por vetem nje pjese te tij, dhe pjesen tjeter e ka lene ne dispozicion te kompanise.

[-B,1(3) Arketimet ne avance per porosi 39.764.670 leke

Shagirim Nlderimut " CLERI" Shpk Br “Kass Barafili™. BI 2. 14 Ap 3 Kati Bl-i¢ — Tirane
Tel & Fasn 02 38 3098 pomeanil ahagerraiuif e yahos Coi FH[IF_" ]q
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Raff. PFERSHERIMI MT USHYRIMOR
31 DHIETOR 2021 3§ DHIETOR 2020

[.8.1 |DETYRIMET AFATGIATA 233.448.822,00 215.507.863,00

D81 | Titw] te Huamarjes

6.2 Deuyrime nds msituconeve e kredie |

0DBE3 | Arkctimet ne avance per pornosi ':EJ-.'-;'éﬂ:.El?'-:l,l'.:H.] | i3 mnum
 DBA4  |Te pagueshme per aktivitetin e shirygtezimit ] =)

DBS _|Deftesate pagueshme o =
_ DBBE  |Te pagueshmie ndaj njesive ekonormike bremda grugit -

LB.T | Te pagueshme miai njé-siuz ekonomike ma ;f;;u;.;rrjt - .

[LB.8 'i';t-juatz Pagueshme [Financirme Ortaku] - 13!.6&1.15:,:-:; 195,518 093,00 |

|

Zeri D-B-2 Detyrimet Afatgjata ndaj Institucioneve te Kredise perfageson detyrimet e shogerise

ndaj bankave per 0 leke.

Reff, PERSHERIMI N
31 DHIETOR 2020 11 DHIETOR 2019
D.B.1 |DETYRIMET AFATGIATA = -
D.B.1,2 | Detyrime nda] Institucioneve te Kredise -
D.8.1 |Bonote konvertweshme : =
i B-l:mn N — e —
D.8.2  |Hua Afatgjato -
D.B.2§ |Bankat i
- —
- - —
I:I'.T:l._li M |Qira Financiare o
a — -
e =

TOTALI | DETYRIMEVE 939.821.161 |

KAPITALI

Shageria Merlimit " ULUBRIM Shpk Br “Kajgo Barafili™, Nad 2. 10 4Ap 3 Kati Bl-ie - Tirane

Tel & Fax 047 33 30 %8, ¢-mail shogommdunmya yalios com
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Zeri K-A. 1. Kapitali Aksionar né vlerén 968.350.000 leke i perket teresisht ortakut te vetem
te shogerise. Ky ze i pasivit te bilancit me daten 31/12/2020 ka gene 968.350.000 leke,
Por gjate vitit 2021 ky ze nuk ka pesuar ndryshime.

Zeri K-A, 4 Rezerva te tjera ne vleren 246.280.369 leke, e cila perfageson rezervat ligjore te
cilat shogeria i ka krijuar nga fitimi i viteve te meparshme .
K-A.1(ii) Rezerva ligjore ka vieren 40,532,939 leke. Ky ze deri ne fund te vitit 2020 qene |
barabarte me 33.618.412 leke ,zeri rezerva ligiore ka pesuar nje rritje prej 6.914.527 leke
krijuar kjo nga fitimi i vitit 2020.
Zeri K-A, 4(iii}) Rezerva te tjera eshte ne vleren 205.747.430 leke,dhe perfageson rezervat per
investime te krijuara nga fitimi e vitit 2020, pasi ketij te fundit i jane zbritur 5% per krijimin e
rezervave ligjore.

Fitimi (humbja) e vitit Financiar 2020, e cila ka gene ne vleren 138,290,544 leke ,
Eshte kaluar per investime 131.376.017 leke , dhe diferenca ka kaluar te rezervat ligjore sipas
legjislacionti tatimor ne fugi.

Zeri K-A. 5, i Rezerva Ligore paragesin rezervimet e detyrueshme kontabel ge njesia jone
ekonomike ka bere nga fitimi e bazuar kjo nga kerkesa e ligjit “ Per Tregtaret dhe Shogerite
Tregtare”. Rezervat ligjore jane te barabarta me 40,532,939 |eke. Rezervat ligjore ne vitin 2020
ishin 33.618.412 leke, gjate vitit 2021 ato u zmadhuan me 6.914.527 leke, rritje kjio ge ka
ardhur nga rezerva e krijuar nga fitimi i vitit 2020,

Zeri K-A. 6, Fitimi (humbje) e vitit financiar. Ketu paragesim rezultatin e periudhes rriedhese
ushtrimore te njesise raportuese ashtu sic e kemi treguar te Pasqyra e Performances, pasi kemi
zbritur shpenzimin aktual te tatimit mbi fitimin.

Ky fitim eshte | barabarte me 343,985.331 leke.

Me kete menyre kemi bere nje ekspoze te plote te paragitjes te te gjithe zerave te Aktivit dhe
Pasivit te Pasgyrave te Pozicionit Financiar.

Shogeria Rdertimit"CLURED Shp k Br “hoego harsfil™, Ra2 B4 Ap 3 Kais ll-ie - Tirane
Ted & Fax 0273 33 209K gl shogeriscurmi@ vahoo com FHL'L" :'El
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Refi. PERSHERIMI UL L -
31 DHIETOR 2021 31 DHIETOR 2020

KA, [KAPITAL 1.558.615.700,00 1.214.630.369,00

H-f1 | Kapitall | nenshknear 068 3 50LD00, 00 | G, 150,00, 00 |

E-A2  |Primi § lidhur nae i:ﬂ;litﬂlil'l :

K-A3  [Rererva rivieresimi

K-Ad  |Rezervate tera

It:-.ff..!i FII.HI\IJ I.tll,‘;.ltl;l-l"
L] ererva ligiare ﬂl?.':!? 539,00 | I3 61841200
1l Rerarva te tiera 05, 747 430,00 | TATL 41300
il Fitimil | pashporndare :

E-A6  |Fitimi [hamb]e) e vitit finandlar 243.585.331,00 | 138290, 548,00 |

TOTALI | KAPITALIT 1.558.615.700 Leke

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR DETYRIMET DHE KAPITALI TOTALI 2.498.436.861 leke

PASQYRA E PERFORMAMNCES TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET

ZERI 1 TE ARDHURAT, fillon me: Zéri P.P. Te Ardhurot té cilat pér vitin ushtrimor jané
2.350.482.384 leké .

Perveg formatit te Pasgyres se Pozicionit Financiar , sipas SKK-ve ,duhet te paragitet edhe
Pasqyra e Performances (PASH-i).
MNepermjet kesaj pasqyre njesia ekonomike paraget performancen e saj gjate periudhes
raportuese. Eshte pikerisht kjo pasqyre e cila jep informacionet e duhura ne lidhje me
perberesit e rezultatit te saj neto.

Te dhenat ge paragiten ne kete pasqyre perbejne informacionin baze te performances se nje
njesie ekonomike. Ne vija te trasha nepermjet kesaj pasqyre te ardhurat e periudhes

Shogerm Mderimmi CLURRI™ 8hp b Hr “Kajo Karafili™, Nd 2, 114,450 3 Kaii H-5e - Tirane
Tl & Fax 04 2 31 1008 ¢ musl shageriscmr i vahiss oo Fﬂqlf ¥
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raportuese krahasohen me shpenzimet e bera, dhe diferenca midis tyre shpreh fitimin ose
humbjen neto te realizuar.

Burimi kryesor i te ardhurave te kompanise tone jane shitja e sherbimeve per te tretet.
Pastaj te ardhurat e realizuara perdoren me pas per te financuar veprimtari te tilla , sic jane per
shembull,blerja e materialeve te para, blerja e makinerive dhe paisjeve, pagesa e shpenzimeve
e keshtu me ralle.

P.P.1 Te Ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit.Te ardhurat e njesise ekonomike sipas SKK-ve
Jjane perfitime ekonomike bruto te cilat | kemi marre gjate periudhes raportuese. Njohjen e te
ardhurave e kemi bere ne momentin kur i kemi konstatuar, per kete arsye gjate vitit ushtrimor
ge po analizojme te ardhurat e realizuara | kemi te ndara ne dy kategori;

E para te ardhurat nga aktiviteti normal i shfrytezimit vlera e te cilave eshte e barabarte me
1.879.378.710 leke .

P-P,4 Shitje te perjashtuara (Rindertimi). Te ardhurat e realizuara nga punimet e rindertimit
jane te barabarta me 468.854.616 leke.Ndare sipas objekteve kemi;

Ndertim banesa ne zonen e Vores paketa C me vlere 237.800.000 leke. Ndertim kopsht “Halit
Coka"” Kamez me vlere 15.400.000 leke. Ndertim Infrastruktura urbane Rreshen me viere
42.849.488 leke. Ndertim Godine banimi seksioni D Kombinat me viere 83.000.429 leke.
Ndertim shkolla "Haxhi Qira" F.Kruje me viere 89.804.699 leke.

P.P.5 Te ardhura te tjera te shfrytezimit. Te cilat kane nje vlere te barabarte me 2.249.058
leke. Ne kete nenze jane perfshire,
a) Te ardhurat e realizuara nga shitja e AQT_ve , me vlere 424,800 leke.
b} Sherbime geraje, ky nenze eshte i barabarte me 390.828 leke, dhe perbehet nga dhenie me,
gera e nje pjese te ambientit te zyrave P.F Arben Ligi me Nuis KB1307011K & “SUZMAR"shpk
me NUIS L56803004H, ku ne baze te ligjit ne fugi eshte prere fatura tatimore dhe te dy
subjektet kane bere deklarimin perkates.
Kontabilizuar tek te ardhurat viera 1.433.430 leke ,bazuar ne detyrimet e Akt-Kontrollit te
ushtruar prane shogerise tone,ne zbatim te Autorizimit nr.6812 prot, date 19/08/2021.

Vlen te ritheksojme edhe njehere nga vjen mosperputhja e totalit te te ardhurave te
deklaruara nepermijet librave te shitjes , me totalin e te ardhurave ne kontabilitet.
Totali i te ardhurave te deklaruara ne FDP eshte i barabarte me: 2.352,376.930 leke,
Totali i te ardhurave sipas Pasqyres se performances eshte e barabarte me 2.350.482.384
leke. Totali i te ardhurave sipas FDP-se ,minus faturen paradhenie nr.46, dt.30/07/2021 me
vlere te mbetur pa u rimarre 1.894.556 leke, te ardhurat e periudhave te ardhshme ,te cilat
jane rimarre pjeserisht gjate vitit 2021 ne baze te perqgindjes se realizimit faktik te punimeve

Shpgirea hdemimn CURRE Shpk Be “Rajo Kaahl™, Sd 2, H2 Ap F K 116 = Tiang
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te kryera ne punimet e realizuara per Rikonstruksioni dhe ndertimin e Stadiumit “Zeqir
Ymeri"

Kukes, eshte bere skontimi i fatures paradhenie te deklaruar ne Korrik 2021, fature kjo e
barabarte me 53.136.921 leke, nga ky zene jane rimarre 51.242.365 leke viere e cila ka kaluar
direkt tek te ardhurat e realizuara gjate vitit ushtrimor 2021 . Pjesa e mbetur prej 1.894,546
leke, perben edhe diferencen ge krijohet ndermjet deklarimeve te librave te shitjeve e

blerjeve ge jane bere ne sistem ,me totalin e te ardhurave te deklaruara ne formularin vjetor
te Tatimit mbi Fitimin.

FDP —Kontabilitet ( 2.352.376.930 - 2.350.482.384 ) = 1.894.546leke .
Kjo shume perfageson;

Te ardhurat e realizuara ndahen sipas tabeles:

WVITI USHTRIMOR
Refi. PERSHERIMI
31 DHIETOR 2021 31 DHIETOR 2020
P.P TE ARDHURA 2.350.482.384,00 1.330.141.577,00
F.F.1 Tar Ardhurat nga aktiviveti | shfndezimit | LBIOITE TI000 | 1324 810 654,00
Mdrgshimet nd inventarin e produktewve |
iy tié gatshme dhe prodhimit né proges - s
Puna e KErger nga nfesia e konomikn
PP.3 dhifaki.kontralli] INDERTIMI A58 854 616,00
Slaphplisiony . .. ! .
P.P.4 T srdhura ve fjera te shirytezimit 2, 209 058, 00 1635, 79800

ZERI 2 SHPENZIMET Zéri P.P. Shpenzime te cilat per vitin ushtrimor jane 1.946.473.128 leke .

Persa i perket shpenzimeve mund te themi se shumica e tyre njihen lehte pasi jane te lidhura
direkt me te ardhurat, por vec ketyre ne kategorite e ndryshme te shpenzimeve , ka edhe
shpenzime ge nuk lidhen direkt me te ardhurat ,si per shembull shpenzimet ge lidhen me te

Shagera Ndertimi"CURRIY Shp k Br “Kajpo Karafil™, K42, 1 4.4p 3 Kaii ll-ie - Tirane
Pl & Fas 042 38 B0 SR, pomail-shogersacunmy i yahoo com |'-{Il'..:|E' 24
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ardhurat ge do te realizohen ne periudhat e ardhshme . Keto shpenzime nuk i kemi njohur ne

Pasqyren e Performances por i kemi ne Aktiv te Pasqyres se Pozicionit Financiar .
Shpenzimet klasifikohen ne menyre te permbledhur sipas tabeles se meposhtme:

Reff. PERSHKRIMI YIT USHTRIMOR
31 DHIETOR 2021 31 DHIETOR 2020
P.P | SHPENZIME 1.946.473.128,00 1.167.449.740,00
FRS  |lendao pare dhe materiale te konsumueshme | 1. BOAU510.933,00 Aﬂiﬂ.ﬂtﬂ}
1 Lenda @ pare dhe m.ﬂrrlall.- u_lj._nﬂ:ljp_rgﬂi_:l_:_h[:ll_l — l1?¢2&d5!‘?_m_ _ ADEALT 33300 |
2 M-alln:l o |
3 h: I|u ra ihpun_{!ﬂ_ _EEI;E‘.{E'_E;SE;W | 2 m:i.Eﬁa,m_
P-P.6  |Shpenzime te personelit I #0,367.719,00 | 78.069,592.00
1 |Pagat & Shoerblimet 68,896, 608,00 | 6,974, 730,00
3 :hl':::ill.:ll:r:: purilg-un mnrmme:we ihe | 1147111100 11,094.862,00
E] =hn|=-mulmn-:h pr:: homgoane —
PRI Flwll-rl-slml | MG
P8 5-I1-|:|:m:'|mt ﬂ:uru.umll.ﬂ.mm.ulml 21?’.!11 J'IE-,DJ I I]-Li{h],l!l:l
Ppo E!-hp-nﬂm-ui tjora shirytezimi 30,873 750,00 £32.324.052,00

Zéri P.P.1 Shpenzime per Blerje te Lendeve te Para, Materiale Ndihmese, Mallra e Sherbime si
dhe ndryshimet e gjendjeve te tyre te cilat per vitin ushtrimor jane 1.804.510.933 leke dhe
klasifikohen ne menyre te permbledhur sipas tabeles se meposhtme:

Shigeria Mderiimo CURRIT 5k Pk Br “Kaga Barafili™, MA 7, 450 3 Kabs 0-1g — Tirane

Tl & Fax: O 2 35 3008 gl whagenaEulfr e yahog fivm
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Refi. PERSHKRIRI LU ZEL L
31 DHIETOR 2021 31 DHIETOR 2020
P.P SHPENZIME 1.946.473.128,00 434,520,996, 00
P.PS _Ll:nd-ue pare :lh-_u maberkale te kongemusshme
1 Lendao pao , Materialas Ndihmese & materlale to |
_WEUMUI'IHMI'
| BlerjafShpentim 1.174.284.577,00 40 417, 333,00 |
Ny hilin G :
2 Malla |
| erje MallvafSherbimesh |
| Marywhim Giendie =
3| somsmepmond mawrmaeel
B ihp:ruum- l-mq||1|.rl1'ru LTI |
PR Y S —— 527.385.004,00 |
. [Tkt par sl ; —__-LenEen i
[Tt Segmnom | . s
Taksa Vandore 20.460.811,00 2431 354 00
shrrhnrm dnﬂm | 222.602,00 265, 300,00
- 'nrlm- mhulur- ﬂm’ﬂ l- 'Il'IH'I.I'I'l | B41.178,00 A, 300, TR, 00
Komisionl Prokurimit Publik [ 1,450 069,00 715299400
Shpentime gyl ' 515.278,00 1402 457,00
Cenifikatlso f 557.271.00 402.910.00
tdhatime & Diecs : 15.724.377,00 :!HEDII.M I
Gjaba v porsalibete I ﬂEd.?!I?..I:I:I- m:m-,m:

Zéri P.P.6. Shpenzime te Personelit né vlerén prej 80.367.719 leke, nga te cilat pér pagat e

punonfésve 68.896.608 leke, pér sigurimet shogérore 11.471.111 leke.

Ne veprimtarine e

njesise ekonomike disa shpenzime ge kryhen nuk kane lidhje me te ardhurat specifike te
njohura ,por ato jane kryer per te marre mallra dhe sherbime ,te cilat ne menyre te terthorte
ndihmojne ne krijimin e te ardhurave .Duke gene se keto mallra e sherbime perdoren
menjehere dhe teresisht kostot e tyre | kemi njohur si shpenzime ne kete periudhe ne te cilen

ato jane marre .

Ketu kemi klasifikuar shumicen e kostove administrative sic jane pagesat per pagat e
punonjesve e te administrates se pergjithshme ky ze paragitet si me poshte vijon;

Shogern Nderima“"CURRET Shopk Br "Rajo hamli©, 5d 2, H4,Ap 1 ki 1112 - Tiewse

Tl & Fae 02 29 204K, gomail shogericsrnil vl com
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VITI USHTRIMOR

[shiindetsare
-shpenzime per honarare

Ref. PERSHKRIMI
31 DHIETOR 2021 31 DHIETOR 2020
L E-I*INHME B0.367. 719,00 . TE.0E9.592,00
PP |Shpenzime te personell
1 [Pogat & Shperblimet 64 496 608,00 | 66.974. 730,00
? [-shpenzimet par sigurimet shagqBrore dhe I

11471110000 |

Zeri P.P.8. Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi ne vleren 21.720.726 leke ge perfageson
amortizimin e A.AM. ve per vitin 2021. Kategoria e dyte me e pergjithshme e shpenzimeve
perfshin aktivet nga te cilat njesia ekonomike merr perfitime per me shume se nje periudhe
kontabel.Ketu kemi pershire kostot e aktiveve afatgjata, sic jane ndertesat, makinerite , dhe
paisjet, kostot e te cilave pjeserisht i kemi perfshire ne shpenzimet e periudhes kontabel. Pra

keto kosto i kemi perfshire ne Pasqyren e Performances

ne masen e perfitimeve te

konsumuara, duke perdorur nje baze sistematike e racionale, Ketu e kemi fjalen per ato lloj
shpenzimesh ge njihen si shpenzime
materiale. Ne rastin tone keto shpenzime jane te barabarta me 21.720.726 leke.

te amortizimit e zhvleresimit te aktiveve afatgjata

Reff. PERSHERIMI VITI USHTRIMOR
31 DHIETOR 2021 31 DHIETOR 2020
P.P LHPEMZIME 21.720.726,00 22,134,100,00
PP IAMORTIZIMI AKTIVE AFATGIATA MATERIALE LT T 00 22.134.100,00
PR8I |Toka Troje Terene i =
PPB2  Ndertesa Neertiome ne Proces 2,794, 455,00 2415 33000
P.P.8,3 |Makineri e Paisje 9645.819,00 | 4.574.183,00
| |makinen o.545.819.00 | _ asmimm
il Pal i:!_wilh:lﬂniml -
i Jinstatime teknike =
P.P,8,4 |Tetjera Akiive Afatgjata Materiale 0,780.438,00 | 14,544 687,00 |
i Mijete transpoai o 9234 838,00 | 14,298 T5E, (0
i |paisje zyre ===
Hi |Paisje Informatike 5-4-_5@..“} i 54—5‘;51';']

Ehaoajeria S U LIRRT Sh pk B “Kajo Karal®™, B 3 0450 T Kl 18-t - Tame

Tl & Fas: 54235 20008, ¢-muil shosg e F valgo goim
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PASQYRA E LLOGARITIES SE
AMORTIZIMIT 2021
=== - -
Emertimi | Vlera i i % Amortizimi
nr. | Aktiveve Fillestare | plerje2021 | Akumuluar | mbetur | Amortizim | Vjetor
Truall LSkenderbag 125.483.344 125,483,344 i
Truall Kanitjeri 14000000 14.0:00.000 0
2 | Ndertesa 8.100.000 6.837.264 | 1.262.736 5% 63.137
Ndertesa
magaz.(Durres) 2.085.500 1.136.514 | 948,986 5% 47.449 |
Blerje zyra 16.605.000 9.049.060 F.555.940 5% AFr. oy
Mdfertese (Kioske] 514,800 196,459 316.341 5% 15.817
Kapanoni Vare 37.689.863 1.884.493 | 35.805.370 5% | 1.790.268
3| Makinerie pajisie | 3.550.968 3.524.419 26.549 20% 5.310
x| Makineri Eskavator 1.000.000 | 971.266 28,734 20% | 5.747
Rul usato 2.392.100 2.275.935 116.165 20% 23.233
Grejder 1.863.900 1.771.678 92.222 20% 18.444
Moto Grejder S80.770 o 675.460 305,310 0% B61.062
Betoniere 57.000 54.388 |I 2,612 20% 522
Betoniere 46.300 | 43,052 3.248 20% 650
| Matrapik 70,833 o ~ 70.333 0 0
Betoniere T6.000 48.775 27.225 20% 5.445
Bitumatrice 290,688 204700 15.981 | 20% 3.196
Cekic thyerje inertesh 49.556 465.264 3,292 20% | 658
Cekic Eskavatori 24.923 BAw | 15.954 205 1.191
Cekic Idraulik 1.264.360 | 832.792 431568 | 20% 86.314

e aaaaee—————————— ]
shoger MRdermmilT CURRT 56 p & Hr “loapo harafili™, b 2, 14,49 3 Ran llg = Tirane

Tl & Fax 043 25 00 98, eomasl shogeriscumul yahoo com
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|| Imstrument Geo MAX | 2.499.000 699,720 | 1.799.280 20% 359.856

: fl_psampe suvatimi 900,000 855.470 44,530 20% 8.906
Pompe presioni 59.162 55.368 3.794 205 759
Motogjenerator 5.5kw 141.000 104.038 36.962 20% 7.392

¥ | Autobetoniere 1.640.526 1.597 896 42.630 20% B.526

Autovinelmakin
niveluese) ZE0.490 848.220 32.270 20% 6.454 |
Rul vibratar 225000 214.692 10.308 20% 2062
Rul bomag 1633333 1.536.057 97.276 20% 19.455
Makine pastrim rruge 39,710 38.255 1.455 0% 291
Makineri saldimi 1.700.000 1.462.322 237.67E 20%%6 47.536
Vinc 500kg telajo 230.000 221.570 8.430 20% 1.686
Vinc pirun 472.000 449.511 22.489 20% 4,498
Ving plrun _J 280.000 263.966 16.034 20% 3,207
skela ndertimi B0, 000 S76.910 23.090 20% 4.618
skela ndertimi 029,900 -EE'E.IE-TI‘_ 43.633 il 8727
Aparat Saldimi 291.854 225.547 66.307 | 20% 13.261
Kontenier kantjeri 520,000 214,933 305.067 205 61.013
Eskavator me goma 2.083.334 1.993.235 _90.099 20% 18.020
Eskavator me zinkhir 1.400.470 1321874 78,596 20% 15.719
Eskavator katerpilar 3.042.500 2.840.3%0 202,110 20% 40.422
Eskavator cingolato 9.494.100 8.896.035 598.061 20% 119.612
Eskavator Hitech 7.000.000 5.088.535 1.911.465 20% | 382.293
ini Eskavator 2.488.320 1.621.986 B66.334 20% | 173.267
Eskavator Terna me
Eama 4.301.010 2.539.31% 1.761.694 20% | 352,339

Shaxpotia Neormit "C LR Shop k Br “Kapo Kamiil®, 3d 3 04 ap 3 Ko 1Eae = Tirene

Tl & Fam: (6 2 20 2098, gomail shogenaourn i yaboo com
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313,190 |

Shogera

Pel & Fay 04223 2008, e-mailshogerisewtri fyuhis com

gited CURRI™ Shopk Br “hape Kamfil™, Bd 2, 114 Apcs Kol 1748 = Tirane

| Eskavator V.2006 3823120 2257070 1565950 |  20%

I Eskavator Kubota 2,004,600 978.245 | 1.026.355 20% | 205.271 l
Eskavator V. 2006 I B
Cingofato 1.737.330 BAT.B13 | BE9.508 _ 205 | 177,902 |
Eskavator | Perdorur 3.356.910 1,208,488 ! 2.148.422 20% | 429.684
Motor Eskavatori 1.383.360 424.230 | 959,130 20% | 191826 |
Motor Esk. Libert 1.048.333 209.667 | 838.666 20% | 167.733
Borepastruese 819.240 453.679 335.561 20% | 67.112
Rul ngieshes 20 ton 10.766.250 9.964.745 801.505 20% 160,301
Skreper 1.2596.100 1.190.332 105.768 20% 41.154
Asfaltshtruese 4,093.333 2.913.307 180.026 20% 36.005
Paisje vegla pune 53.100 50278 2822 20% 564

L Paisje vegla pune 21.300 20,407 1.398 0% Fl]
Paisje vegla pune 38.500 23.256 15.244 20% | 3.049
skela ndertimi 312.232 26.01% 286.213 20% 57.243

. Depozite uji 19.633 19.633 0 19.633 0
Locator meter Lazer
2020 250.672 29.246 221.426 0% 44.285
Paisje per guadrela 76.483 6.375 70.108 200% 14.022

Kasaforte 82.467 3.435 79.032 20% 15.806
Depozite uji 75.000 2.500 72,500 20% 14.500
Paisje vegla pune 56.979 18,996 37.983 20% 7.597
Prerese asfalti 254.167 213.657 40.510 | 20% 8.102
Prerese asfalti + disk 337.500 216,000 | 121.500 20% 24.300
Traktor me zirahir 3.714.128 3.453.578 260.550 20% 52.110
Makine prerese asfaiti 1,954,000 3.653.979 300.021




Aparat ngjites tubash |
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116.492 | 96,948 19.544 20% 3.909
Aparat Topografie 405.300 | 197.786 207,514 205 41.503
Toyota RAV 4 1.761.110 | 1.039.759 721,351 | 20% 144,270
Toyota RAV 4 | 1761110 1.039.754 | 721.351 10% 144.270
Land Rover Discover 3.722.417 £93.379 2.825.028 | 205 _565.808
Kamion Autobot 957.875 _ 879.023 78.852 0% | 15770
Kamion Mercedes
Ben: 1.315.366 1.285.227 30.140 | 20% 6.028
Kamion Nisan 2Ton 900.000 3B3.904 | 516.096 0% 103.219
Kamion Renault ¥, 2004 1.800.000 744.000 1.056.000 20% 211.200
Kamion Kosove 692.560 193.917 498.643 20% 99.729
Kamioncin E16.198 1%1.?39 Bl.408 20% 16.282
Kamion 1
Veteshkarkues 4,237.760 1.412.584 2.825.176 20% 565.035
Kamion 2
Veteshkarkues 4.237.760 1412584 | 2825176 | 0% 565.035
Kamion 3
Veteshkarkues 4.853.953 1,450,598 3.403.355 616.504
Koke Terheqese Nora 2,658,334 633.001 | 2.020.333 20% a04.067
Gysem rimorkio Nora 1.999.995 479.999 | 1.520.000 20% 304.000
Elysem rimorkio 2 Nora 1.000.000 240.001 759.999 20% 152.000
hveco Magirus 5,040,000 3.691.263 1.348.731 20% 269746
Iveca me ving 3.275.000 1.890.000 1.485.000 20% 297.000
Rimarkiator 141,995 | 103.998 37.997 20% 7.599
Rimaorkio 205.500 126,939 7B.561 20% 15.712
Autokarro 1.300.000 794,144 505.856 20% 101.171
Pirun ngrites paletash 500.000 352.543 147.457 20% 29,491
‘Mini Eskavator 2020 730.250 73.026 657,224 20% 131.445

e ————

Shogera Mdenimit CURRIT S ph Br “Eapr Karalilit, Nd 2, H4,Ap 3 Kati -5~ Timne
Tel & Fax: 042 3% 3098 e-miad AR T T i valte Soen
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Motor eskavatori 467667 467 667 I 0 467.667 | 23.383
Kioske kantjer Koman 233.546 233.546 0 233.546 | | 4866
Eskavator Mod.304 1.503.675 |  1.503.675 0, 1503.675 1 ;;:,.3::5_:
_Aparat Geo Max (2.588.972 | 2588972 0| 2538972 388,346
Tereele Shpimi 72.333 72.333 0 ! 72,333 12.060
Krania Gjysem rimorkio | 400,000 400,000 0 400,000 66,667
Mini Fadrome E13000 1.343.333 1.343.333 | 0| 1.343.313 268,667
Mijete transporti 5,504,249 5,504,249 i 0 20% 0
ML 280 CDI 2.479.424 1721130 758.294 20% | 151659
| Mercedes MAYBACH | 24.072.751 16.184.592 | 7.888.159 20% | 1577.632
5 350 Bluetec 6.020.000 | 3.800.787 |  2.219.113 | 20% 443.843
Toyola Land Cruiser 950.000 638.704 31 %6 200 | 62.259 |
Audi Q7 1.000.000 381.333 618.667 20% 123.733
Benc AMG 63 § 21.475.521 6.209.481 | 15,176,037 20% | 3035207
Autokarro 7 Vendeshe 1.414.600 S0 £14.810 0% 162962
G 63 BENZ 14.881.437 1.116.108 |  13.765.329 20% |  2.753.066 |
|| Kamioncin Ford 2020 2486200 | 248.622 | 2237578 | 20% | 447516
Hyundal 5anta 2020 F31.760 121.960 609, B00 205 121.960
Toyota Landit 700.000 | 700.000 0| 700,000 70,002
Minibuz punetoresh 1.900.000 1.900.000 0 1.900.000 285.000
Kompjuter Acer 141.750 137.135 | 4615 25% 1.154
Acer V264 82.533 58.052 24.481 25% 6.120
Pajisje kompjuteri 198,400 - 286.322 12.078 | %% | 3019
Kompjuter 271.050 260079 10.971 5% 2.743
Set irverter 195.000 | | 187.108 7.892 25% 1.973

shogerm Ndertssat CURRED Shpk Rre Koo Kamfil®™, 5 2 04 8 ¥ Kat 1002 - Tiene
lel & Fao G4 2 23 20098, ¢-mail-shogenmounn i yshoo com
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| Printer 87.500 B3.959 | 3.541 25% 885
Printer Toshiba 28.167 25.994 2.174 25% 543

Laptop HP 148,500 142.490 | 6.010 25% 1,503
Laptop 2013 8.067 746 | 598 25% 149
Fotokopje 134.500 129.056 | 5.444 25% | 1.361 |
Skaner | ri 12.807 12.621 186 25% 47
Pajisje ryre 40.614 40.425 | 190 20% kL
Pajisje ryre 2229421 | 2.144.528 ! 84.893 20% 16.979
kondicioner 288 274 276802 11.476 0% £.2495
kondicioner 15,253 15.133 120 20% 24
Pajisje ryre 23.959 23,726 233 205 a7
Paisje zyre 369.003 323.510 45,493 2% 8.099
Paisje zyre H.Tirana 147.010 147.010 0 25% 0
pajisje elektronike 291,692 200947 744 255% 186
Acer Ab 255440 248.763 6.678 25% 1,669
pajisje elektronike 200,250 205,122 4.128 25% 1.032
pajisje elektronike 107.800 104457 3.343 25% 836
pajisje elektronike 34,501 34.004 447 25% 124
Palsje
elekironike[aksesor
komp. ) 22.440 14.025 8.415 25% 2.104
Acer Beni 103.933 58.490 45.493 25% 11.373
Dollap Zyre 278.000 105.800 172,200 25% 43.050
Laptop Fatjoni & Luani 254.000 111.125 142 875 25% 35.719
Fotokopje Shkoder 138.250 64.804 73.446 25% 18.362
Karrige Rrotulluese 33.867 10,160 23.707 25% 5.927

.....

B e Ndemtim"CLURRI™ Shop L b “Kago Karafili™, Wd 2, 113, An ¥ Kot 1122 - Tirans
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| Apple Imac 215 208.333 91146 | 117.188 25% 29.297
| Laptop Eri 112,333 38.616 73.718 5% 18.429
Printer 90.000 30.938 59.063 25% | 14.766

| Kompjuter Luani 84.167 28.933 | 55.235 25% 13.809
Ipad 102.000 | 36.376 5.624 | 25% 1.406

| Skaner 5590 50.769 | 43.428 7.341 | 25% 1.835

| Laptop Acer E5-571 47.550 38618 £.932 25% 2.233
Folokopje shkoder 2 56.200 | 14.050 | 42.150 25% 10.538
Printer Folokepje2 385.667 _108.469 | 277.198 25% 69.299 |

| Skaner + fotokopje 134.167 37.734 | 96.433 5% 24.108
Laptop Niku 2020 114,583 19.026 95,487 25% 23.872

pc karte grafike 2020 52.083 £.6580 43.403 25% 10.851

|| Iaptop Rigersi 2020 36.250 6.040 30.210 25% 7.553

Kompjuter Sekondar

shtepi 2020 206.657 . 0 206,667 25% | 51.667
Laptop BENI 2021 208.333 208.333 1 208,333 47.743
komp.profes. Fatjoni 216583 | 216,583 0 216.583 18.049

| skaner + fotokopje 361.667 _234.520 : 127.148 25% 31.787
| TOTAL 442.045.679 | 9,974,908 | 156.566.538 | 285.477.140 0 21720726

Zéri P-P,5(3) Sherbime nenkontraktore jané Shpenzimet per Furnitura nentrajtime e sherbime
per 627.385.004leké, ku jane perfshire te gjitha shpenzimet indirekte te aktivitetit

Shogena Ndetsme CLERE™ Shpk Rr “Bajo Ko™, Bd 2, 114 Ap 3 Kati e < Tuane
Ted & P 0 2 23 20088, r-mail shosgerisoarm iy b com
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Raff, PERSHERIMI A0 \EHPMPACH
31 DHIETOR 2021 31 DHIETOR 2020
P SHPENZINE 627.385.004,00 632.325.052,00
P.P8 | Shesnsime te Thera Shisgte i | 627, 385.004,00 | 63232505300
1 | tneng eleiarike | 324500 | 5. 000,000
2 Uesjel sl .'I:T-‘ m-un 1 amn:n:l.m
3 Eancelari 32140300 | 210,079,050
4__|veton — _ sLe7a0)
_5_ Mosevining EIJ_IS.'E!_IIEI!:I 1!!&!-!0.&&
6 Hafte 1kH2 13500 U523, TO2, 00
| T Kooulence Financlare _m;.'ﬂ ﬂaﬁm:.m
Sherbime nga o Tretek{nonkontraktnre) 506.556.554,00 596,942, 786,00
_é i MIM fﬂlﬂkﬂltmhﬂ.ﬂnﬂiﬂhmnﬁi N I " -!:ﬂ:l:l-.ﬂ;i - -_]._EE?TIE
lﬂ' !-muhlfh Cderin LFE3 441,00
i1 l-rh]l.lrnrlnrlml 6. 755 48700 5 371.929,00
_:I_:! tProva Laboraterd A0 500,00 . :hmEn
!l]_is‘mblnu 0 Pel e ]!ﬂl‘.iﬂ,m LE‘E‘E--B-.'\"H:.UJ
14 Tii'l:i_ﬂ:_rl enaterisle 1522 83000
15 [spwrimbontrate 715.500,00 #68.270,00
16 Sevpeviel e v 154008, 00 156 877,00
17 Polie per rradicr irahinjenike ]_dﬂ;ﬁ TR0
18 [Kendulerse hetidike 1. 728.000,00 1. 24 L663.00
19 |SigurimKontrate I B 26000000 | 767.692,00
20 |mudkstmMirembalte | B 250,000,00 240 800,00
21 Srapenrima pritje & percjellje
lg_ ﬁ.lﬂ_nhl dha {iemabypes b ma
23 Sropenrl me be panjohura —
24 Lese mop s o o n e mbiari il T 1?-:r_:;mm
25 [Softfiskalisimi 16.255,00
26 H'Ilrb:im kaniulence sprojekim MI:;:K)_.I:IS
I? fﬂrﬂlmu lup-c-.nuﬁhl = — = ;.E-EJ',HI

ZERI 3 Fitim apo humbjo ngo veprimtaria kryesore per 404.009.256 leke perfageson
diferencen e Te Ardhurave me Shpenzimet direkte te ushtrimit.

Shogeria Ndertimit CLRRT Shpk R ~Rajo Karafil, Nd 2. H4.Ap 3 Kt [-te - Tieane
Tel & Fax 042 25 2095, e-mail shogeriocurmidyshos.com Fage 35



Pasgyrat Financiare per Vitin Ushtrimor 2021

- Shenime Shpjeguese

| SHPEMZIMET

W
Rufi. PERSHERINI It USHINIMOR
31 DHIETOR 2021 31 DHIETOR 2020
3 FITIMIHUMEBIA NGA VEORIMTARIA KRYESORE A04.009,256,00 162.691.837,00
1 TE ARDMURAT 2350 483 384 E 1,330 121 577
2 1.945.473.178 | 1.167.443.740

ZERI 4.Te ardhura e Shpenzime Financiare jane per 5.790.616 leke. Perfagesohen nga Zéri
P.P.10 ,5.Interesa te arketkueshem dhe te ardhura te tjero te ngjoshme, e baraborte kjio me
5.790.616leke, & P.P.10,6.Interes | arketueshem dhe te ardhura te tjera (Ekzekutim Permbarimi)
E barabarte kjo me 0 leke.

Zéri P-P.12. 2 Shpenzime Financiare, e barabarte kjo me 4.960.500 leke.

Zeri P-P.13 Te Ardhura/Shpenzime Financiare e barabarte me 830.116 leke.

Sheapor Mderimil "CLREAY 5hpk Br. “hage Karafili
Tl & Fan 0ad 2 28 30098, eomall shogeriscurrval yali com

Ml 3, M A 3 Baan Bl = Tirane

Fage 36



Pasqyrat Financlare per Vitin Ushtrimor 2021
- Shenime Shpjeguese

Redf. FERSHERIMI UL L
31 DHIETOR 2021 31 DHIETOR 2020

] TE ARDHUIA [SHPENZIME FINANCIARE B30.116,00 81.428,00

P.P 10 |Aktive te tiers Finonciare afotshiurter . 150,00 112706800
1 To ardihura ngs rjesi e ckonomi ke u ki |

— e plemane

7 :Tf ard®urd g ekl te sbonoml ke ki ks intoredsa

— pietmaccebiendagruplt 0 0000 0

3 Te ardiaird g DT et dhe huate ¢ jora pieie

o |ektivees sfatgiats 1

4 T srdhara mgs (mvest] met s huats 6 {jera pjeie e = =

_(ldtiveve alatgiata, brenda gruply et €

Irikid éia te arkefueshem dhe ie ardhura nuiur-.:- -]
5 Wit 49.10,00 _

& Interena e arkefuethem dhe e ardsura 12 jera iCethye
pvivsiaee 1L 127,068, 00

PPl Fhoederesimd | pkbevelinonciare dhe fives Deidee B ]
. |Bmonciore fe ure wlAASH -
| P.f‘_l.? Shpendime Finonciaie mim,m 34,

aaaaa B

Shpongime Financiare ngs pivier ssimifuhinga et me
H— yhere
Shpen me Fina sl hre ngs |mlotess)

E T okl 386 359,00 434.333,00
PP 13 | Ve ArdburofShpensimengo diferentat & kbt 1,128 365,00 el el

T -Ilﬂ.hl.lrﬂ F-;;.a.rzllmnu Kurni Kbl sl 5 2. G5, 0 ; 5-E|-JEE!I 3,.El.'.|
Shpantieme finarciane ngs Kursd Kesnidmit & 574, 101,00 E.lll.la:l.:l;

Shpenzimet e Panjohura Fiskale jane 854.237 Leke, te cilat bazuar ne ligjin nr __date
nen nuk jane te njohura dhe klasifikohen sipas tabeles:

e ————————————————————
Shogena Mdernmi" CURRT™ 5hpk Br “Rojo Kamiili™, Md 2 00 4Ap 3 Koo 112 = Tiane

Tel & Fax 04 3 23 2098, -comail shogeriaoum iy shoo com ]-"-':'lqE a7



Pasqyrat Financiare per Vitin Ushtrimor 2021
- shenime Shpjeguese

WITI LSHTRIMOR
Reff. PERSHER IR =
31 DHJETOR 2021 31 DHIETOR 2020

SHFEMZIIME TE PANJOHURA FISKALE 254.237.00 444 874,00
1 Gjoba kamatvonesa BS54, 737,00 difd R4 00
2 Shpenaime te Panjahura |
3 |Shpenzime Sponsariaim mbi normat
4 |Shpenzime Pritje mbi normat |

__ 3 Shpenzime Interesa mbl nermat @ lejuara

Zéri P.P.14. Fitimi /Humbja Pora Tatimit, eshte per 404.839.372 leke dhe eshte rezultat i
diferences te te gjitha Te Ardhurave dhe Shpenzimeve te Vitit Ushtrimor sipas tabeles:

Reff, PERSHERIMI L LSRN
31 DHJETOR 2021 31 DHIETOR 2020

PP 14 FITINI/HUMBLA PARA TATIRIT 404.839.372,00 162.773.265,00
1 FTl: ARDHLAAT MGA VEPRIMIARIA KEYESORE 4. 350, 483 384,00 i.lm.lql.iﬂm-‘
) SHP.};NEH'.ET MGA, ".I'EF'H.IMTJ":H.IA xm'fsnm: 0 1 54&4;_:.?:3,;. 1 UGT.44% 740,00
3 FITIBALTHLIMBIA MGA VERRIMTARLA KRYESORE ﬂd.tﬂ&.!ﬁﬁ.ﬂﬂj TG 691 A3T.00
L] TE ARDHURAT/SHPEMZIMET FENANCIARE B 116.00 E BLA2E 00
5 FITIMEHURBIA PARA TATIRAIT . mm.ln,m: 162, 7T 265,00

Zéri P.P.15. Shpenzimi Aktual | Tatimit mbi Fitimin llogaritet sipas normave aktuale ne fugi per
15 % ,Zéri P.P.16. Fitimi /Humbja Neto e Vitit Financiar Zéri P.P.17, Fitimi /Humbja per ..

Shogena Mdsriumi " CURRT Shopk Br “Kopo Kaalis™, Nd 2 104,803 Katl 18-te — Tiraes
lel o P € 3 23 2098, ewmail shogemacunm i yahos com Fﬂqﬂ' 38



Pasqyrat Financiare per Vitin Ushtrimor 2021

- Shenime E]JEiEguESL'

VITI USHTRIMOR
Reff. PERSHERIRN
31 DHIETOR X021 31 DHIETOR 2020
P.P15 ‘SHPEMZIMETE TATIMIT MBI FITRRIN 0.854.041,35 24,482,720 85
1 _T[ .I'l.ﬂ[:IHl:Jlfl'.ﬁ.'! HL‘?J:L 'LrEFH:-IMFA.H.:ﬂ. KERYESORE [ '.."!-E_iil -4-'!1"35-!-.1!] { 5330 14157700
2 [SHPENZIMET NGA ?EPHIW‘IHLI‘L_HH‘I‘[S-DRL 590473 1_:3,m i I.]:ﬁ?.HS. Fai, 00
a TE MBHUHJ'-.T_.'"E-HPEMELH_LT FIMAMCIARE B0 116 00 | _Ft!l.-l?ﬂ.l:l!'.l
4 |SHPENZIME TE PANIOHURA FISKALE  wamm 141.874,00
5| FIIMHUMBIA PARA TATIMIT 405.693.600,00 16321813900
SHPFENZIN AKTUAL | TATIMIT RABI FITIBAIM
3] 155 B0 854 041,35 24 AR THLBS
7 |[FITIMI/HUMBIA MGA VEPRIMTARIA  wsmanm| 162.773.265,00 |
8 FmMIfHUMHM MNETD E VITIT FINANCIAR 343985 350,65 B3R P54, 15

Shenim:Nga krahasimi vierave te mesiperme del rezultati i vitit prej 343.985.331 leke, shifér e
cila éshté e transferuar edhe Pasqyren e Pozicionit Financiar né zérin pérkatés te Kapitalit, Fitimi
SHumbja e vitit Financiar.

REZULTATI | VITIT USHTRIMOR ( FITIMI 343.985.331 LEKE

Shogenis Mdertem CLRRT Shpk Br “Rajo Kamlili™, B3 2 004 4p 3 Kot et ~ T
el & Fax 14 2 23 209K, e-aalil shogerioarm it yakao.com FH(EE 39



Pasgyrat Financiare per Vitin Ushirimor 2021 - Shenime Shpjeguese

DETAJIMI | SHIFRES NETO TE AFARIZMIT

Njesia ekonomike “CURRI” SH.P.K gjate ushtrimit te aktivitetit per vitin 2021 ka
realizuar nje shifer neto te afarizmit te barabarte me 2.350.482.385 Ieke. Kjo shifer e

detajuar paragitet si me poshte:

Shazapivia Mdamimit "CLIRRI™ $hopk By, "Kags Barahili™, Nd.2, H.4, Ap. 3, KKl B-18 - Tirass

Tl B Faw O 3 23 J0098; @il shogeraces iPyahad dom

Fage

NR. EMERTIMI | OBJEKTIT VLERA NE LEKE | VLERA NE %
1. | NDERTIM, RIKONSTRUKSION &
MIREMBAJITIE RRUGE
239.051.385 |, 1.0
|2. | BANESA PRIVATE |
3. | UJESIELLES KANALIZIME »
730.106.260 |  31.06%
4. | NDERTIM LINJA TENSION | MESEM | a
437.105.485 | 18.60%
5. | OBJEKTE TE PERJIASHTUARA 468.854.616 | 19.94%
RINDERTIMI
6. | NDERTIME/RIKONSTRUKSIONE
OBJEKTE TE NDRYSHME 473.115.581 |  20.13%
7. | TE ARDHURA ,SHERBIME TE TIERA
2.249.058 0.10%




e TOTALI | 2.350.482.385 100% |

Shogeria Mdertimit™CURRI® Shpk Br. "Kajo Kaeslil™, Nd .1, HA4, Ap 3, Kati ll:ie = Teane
Tel & Fan: 04 3 70 205, & mail- il efiaur b yahoo oom FH.IIE



Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2021

Ehipgeria Nehg sl "CLAR Shpk
R, “iajn Kaialli® Pal B Bhmdsaene,

Shic ¥ Apd, Katl 518 - TEasa
Tl & Fas; 04 F P30 58

L : Glendps Gendge

Mr Emeartimi Sasia 010172021 Shiesa Pakesima 311207021
1 [Toka I0BIMZ | 136 483 344 138,483 344
2 |Ndentima (+ Kaganoni) 190m2 | £4.995.163 0] 64.995163)
3 |Makinen paisie 87311 477| 60486082 511.870| 103.749.559
4 [Matn rarmpon 143650636 2600.000] 2Z479.424] 143771.212
5 [homppsariep oy 9.766.875 424 516 10.191.791
1 0
[ 2 o}
3 ol
" — e n
TOTAL! 455.207.495| 9.974.908] 2001204 43:!‘.191.]‘&9'

Amortizimi A.A.Materiale 2021

: ; Glendje . Giend

N Emertimi Sasia | oo .'211:111 Shtesa | Pakesime | . :{azmﬂ-i A
1 |Toka il o : 0
2 |Mdetime 19.105.7B6] 2 294 469 21.400.257
3 [Makiner paisie vegia 58 537 452] 9645819 68 183 271
4 |stete vacspon ?3295.1&#' 0,234,838 2150116 80.379.891)
5 [somppecie 5.028.680] 545600 7.474.280
|1 i |
2 ]
3 i
1 b mEI
TOTALI 157.867.098| 21.720726| 2 150.116] 177.437.708

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2021

; : Giende : Gjandpe

i Emerlimi Sesia | gypippozy | SMesa | Pakesime | o m001
1 |Toma 138 463 344 130483 344
2 [Ndemima 45 BBO.375 2294469 43554906
3 |Matinen, paisie vegla 26.305984] 5040652 | 5645819 23 700.157
T 62 120400| 2600000 | 10076016 54653303
E [homgutenkes zyre 2 836.188] 424916 545600 2.717.502
1 [1]] [i]|
F; of 0}
3 of |
TAL/ 276.736.298| 0.074908] 22561.904| 264.149.302]
Administratori

Faik CURRI



